45 614. a
)

sequitur per J. ’’) supra lineam add. J. c
)

sequitur facit delet. J. d
)
non omnino

certum J. e
)
recuperandis et retinendis supra lineam add. J. f

)
sequitur q delet. J. 8) sequitur silr

deletum J.

LL. CONSTITUTIONES IV. 73
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Ph(ilippus) Dei gratia Francorum rex universis presentes litteras inspecturis salutem.

(1) Notum facimus, quod cum inter dilectos et fideles Ludovicum primogenitum

dilecti et fidelis Roberti comitis Claromontensis carissimi patrui nostri, camerarium

Francie, carissimum consanguineum et magistrum Petrum de Latilhiaco archidiaconum

Cathalanensem clericum nostros, nuncios et procuratores nostros, ad hoc a nobis cum pleno 5

et sufficienti mandato specialiter destinatos, pro nobis et nomine nostro ex una parte et dilectum

consanguineum nostrum Iohannem de Flandria comitem Namurcensem et magistrum

Symonem de Marvilla thesaurarium Metensem clericum, nuncios et procuratores serenissimi

jn-incipis Henrici regis Romanorum illustris amici nostri carissimi, habentes ab ipso rege ad ea que

sequntur sufficiens et speciale mandatum, nomine procuratorio regis eiusdem et pro ipso ex altera io

habita, inita et contracta fuerint inter nos et dictum regem ac regna nostra super multis et diversis

articulis ac iurata in animam utriusque unio ac mutue amicicie federa, confederaciones, convenciones

et pacta, prout in litteris inde confectis ac nunciorum et procuratorum predictorum, nostrorum vide-

licet et prefati regis, quarum tenores de verbo ad verbum inferius suut conscripti, sigillorum appiensione .

munitis plenius continetur, nos considerantes utilitates et comoda, que non solum nobis et regi prefato 15

ac regnis et terris nostris ac regis eiusdem, verum etiam sacrosancte Romane matris nostre ac univer-

salis ecclesie statui et honori totique rei publice Christiane ac precipue negocio Terre Sancte, ad cuius

promocionem celerem et felicem desideria nostra suspirant, possunt multipliciter provenire, unionem,

federa, confederaciones, convenciones et pacta ac omnes et singulos articulos eorundem, sicut in litteris

supradictis plenius et expressius continentur, pro nobis, regno ac terris nostris approbamus, laudamus, 20

volumus, ratificamus et confirmamus expresse ac de ipsis tenendis, attendendis, complendis et inviola-

biliter observandis in posterum per dilectum et fidelem nostrum Guidonem comitem Sancti

Pauli buticularium Francie, nobis presentibus et expresse mandantibus, in animam nostram

prestari fecimus ad sancta Dei euuangelia tacta corporaliter iuramentum. (2) Tibique notario vice

et nomine dicti regis ac pro eo et quibuslibet aliis, quorum interest vel interesse potest aut poterit 25

in futurum, legitime stipulanti sub legitima et solenni stipulacione promittimus, quod infra quatuor

menses, postquam regem ipsum ad imperialis fastigia dignitatis Deo auspice contigerit esse promo-

tum, unionem, federa, confederaciones, convenciones et pacta et omnes et singulos articulos eorun-

dem, prout in predictis litteris plenius et expressius exprimuntur, approbabimus, laudabimus,

volemus, ratificabimus et auctoritate regia curabimus confirmare ac de ipsis in omnibus et per omnia 30

tenendis, attendendis, complendis et inviolabiliter observandis per aliquem de familiaribus nostris,

nobis presentibus et expresse mandantibus, in animam nostram ad sancta Dei euuangelia tacta cor-

poraliter iuramentum prestari nichilominus faciemus et concedemus super hiis eidem regi, gentibus,

nunciis vel procuratoribus suis ad hoc ab eo specialiter constitutis quatuor paria litterarum magno

sigillo nostro in cera viridi munitarum. 35

(3) Tenores autem litterarum nunciorum et procuratorum predictorum nostrorum et dicti

regis super unione, federibus, confederacionibus, convencionibus et pactis predictis ut premittitur con-

tectarum 1
,
continentium tenores pro curatoriorum ipsorum, tales sunt:

‘A touz ceux -— saint Jehan baptiste’. supra nr. 353.

Item la teneur des autres lettres des diz procureurs et mesages: 40

‘A touz ceux — mil trois cenz et dis’, supra nr. 354.

In quorum testimonium presentibus litteris, quas in formam publicam redigi et

signari mandavimus per publicum auctoritate nostra regia notarium infrascriptum, nostrum

una cum signo eiusdem notarii fecimus apponi sigillum.

Act. Pissiaci Carnoten, dioc., in abbatia sancti Ludovici dicti loci, presentibus 45

dilectis et fidelibus Ludovico comite Ebroicensi carissimo fratre nostro, Ingueranno de

Marrigniaco milite et cambellano, magistro Petro de Latilliaco archidiacono Suessionensi

1) Hic adnotare liceat, in Indice documentorum a. 1313. supra citato bis indicari Transscriptum

de conventionibus inter dominum et regem Francie (Doenniges l. c. II, 116).
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clerico, Guillelmo de Nogareto milite et magistro Iolianne Maillardi clerico nostris

testibas ad hoc vocatis, XIIII. die mensis Iunii, anno Domini MCCC undecimo.

(S. X.) Et ego Gaufridas Enguelor dictus Chalop clericus Dolensis dioc. auctori-

tate regia publicus notarius approbacioni, laudacioni, voluntati, ratificacioni, confirmacioni,

5 iuramenti prestacioni et aliis premissis una cum dictis testibus presens fui et ut supra-

scriptum est stipulatus fui, die et anno predictis, premissa de mandato dicti domini regis

scripsi, publicavi et una cum sigillo suo signum meum apposui ad premissorum eviden-

ciam pleniorem.

(11 G. LITTERAE REGIS HEINRICI DE COMITATU BURGUNDIAE. lun. 17.

io Dcnuo contulimus autographon tabularii Bisuntini ‘Archives departementales du

Doubs. Serie B. 44' signatum. Sigillum iam deest, filis sericis rubei flavique coloris relictis.

Edidit etiam Böhmer ‘Acta imperii selecta’ pag. 441 nr. 633. Transsumtum eiusdem

tabularii a. 1312. confectum aliudque tabularii Divionensis saec. XV. exaratum omnino

negleximus 1
.

i5 Quae concordant cum forma a pontifice transmissa supra nr. 590, typis minoribus

excudenda curavimus. — Bohner, Reg. Heinr. 404. (P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Noverit universitas vestra, quod cum inter dilectos et fideles nostros Iohannem de Flandria

20 comitem Namurcensem et magistrum Symonem de Marvilla thesaurarium Methensem,

nuntios et procuratores nostros, ad hoc a nobis cum pleno et sufficienti mandato specialiter desti-

natos a
,
pro nobis ac nomine nostro ex una parte ac spectabilem virum Ludovicum de Clara-

monte et discretum virum magistrum Petrum de Latilly, nuntios et procuratores serenissimi

principis Philipi regis Francorum illustris amici nostri carissimi, habentes ab ipso rege ad ea que

25 secuntur sufficiens et speciale mandatum, nomine procuratorio regis eiusdem et pro ipso ex altera in

tractatibus unionis et federis amicitie mutue inter nos et regem ipsum per procuratores eosdem habitis,

concordatis, initis et iuratis inter cetera actum fuerit, concordatum et expresse conventum, quod nos

spectabilem* virum Philipum natum dicti regis comitem Burgundie recipiemus ad homagium nostrum

plene et liquide iure suo comitatus Burgundie de rebus comitatus eiusdem, pro quibus predecessores

30 eiusdem comites Burgundie predecessoribus nostris Alamanie regibus retroactis temporibus homagium

prestitisse noscuntur, et quod extunc dictus comes erit et remanebit in sufferentia seu respectu homagii

predicti prestandi usque ad vistam seu mutuam visionem inter nos et regem ipsum certis loco et ter-

mino per eosdem procuratores et nuntios hinc inde tunc unanimiter concordatis habendam, quodque

si vista seu mutua visio supradicta non fieret loco et termino supradictis, prefatus comes de b respectu

35 seu sufferencia remaneret usque ad nostre beneplacitum voluntatis et concederemus eidem ad prestan-

dum nobis predictum homagium locum et terminum competentes, nos* pro acceleratione negocii pro-

mocionis nostre ad imperialis fastigia dignitatis ad partes Ytalicas properantes vistam seu mutuam

visionem predictam loco et termino supradictis cum rege prefato tunc etiam aliis negociis arduis,

prout nobis per litteras 2 et nuncios suos significare curavit, multipliciter occupato nequiverimus cele-

40 brare, nos prefato comiti sufferenciam sive respectum huiusmodi homagii usque ad reditum nostrum

de Ytalicis partibus ad ultramontanas partes nobis conpetentibus et congruis loco et termino per nos

antea significandis eidem in eisdem ultramontanis partibus prestandi presencium tenore duximus con-

616 .
a
) os corr. ex i or. b

)
in loco raso or.; prius scriptum erat: in.

1 ) Cf. ‘Neues Archiv’ XXVIII, 490 (ubi tamen non omnia recte indicantur
; cf. infra nr. 617)

45 et 492. 2) Quae servatae non sunt.
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cedendum. In cuius rei testimonium presentes litteras scribi et maiestatis nostre sigillo

iussimus communiri.

Datum in castris ante Brixiam, quinto decimo Kalend. Iulii, anno Domini millesimo

trecentesimo undecimo, inditione nona, regni nostri anno tercio.

«17. PROCURATORIUM REGIS HEINRIC1 DE ARBITRIS NOMINANDIS, s

Iun. 17.

Dentio contulimus autographon tabularii Parisini ‘Carton J. GIT nr. 32 bis signatum.

Pendet sigillum laesum filis sericis rubei flavique coloris. Exemplavit iam olim Waitz

ex nr. G18 cap. 2 (— Winkelmann ‘Acta imperii inedita'' II, 253 nr. 398).

Forma huius procuratorii a papa transmissa in illo rotulo exarata non est ; cf. n>

supra ad nr. 589. — Döhmer, Reg. Heinr. 405. (P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Noverit universitas vestra, quod nos de fide et legalitate venerabilium Girardi Basi-

liensis et Hugutionis Novariensis 1 episcoporum ac religiosi viri fratris Iohannis de Luci- 15

domonte ordinis Predicatorum magistri in theologia, consiliariorum, secretariorum ac

nunciorum nostrorum ad sedem apostolicam, plenius confidentes, damus eis plenam et

liberam potestatem nominandi et eligendi tres personas nomine nostro et pro nobis, que

simul cum aliis tribus personis eligendis pro parte magnifici principis Philipi regis Fran-

corum illustris habeant potestatem inquirendi, ordinandi, decernendi et terminandi omnes 20

interprisias, controversias et questiones secundum formam tractatus conventionum et pro-

missionum habiti a factarum et iuratarum per nobilem virum Iohannem de Flandria

comitem Namurcensem consanguineum et fidelem nostrum et honorabilem virum magis-

trum Symonem de Marvilla thesaurarium Methensis ecclesie, consiliarios, familiares, pro-

curatores et nuncios nostros, ex parte nostra et nobiles viros Ludovicum de Claromonte et 25

magistrum Petrum de Latilly, procuratores et nuncios eiusdem regis Francie, ex parte

sua, necnon ad omnes interprisias, questiones et controversias, que in posterum quod

absit inter nos et ipsum regem contingeret suboriri, secundum formam tractatus conven-

tionum et promissionum inmediate predictarum. Et ad predictas nominationem et elec-

tionem faciendas et ad omnia et singula necessaria et utilia in predictis nominatione 30

et electione prefatos Girardum, Hugutionem et Iohannem nuncios nostros presentes et

recipientes facimus nostros procuratores et nuncios speciales. Ratum et gratum habituri,

quicquid in premissis vel aliquo premissorum per eos factum fuerit sive gestum. In

cuius rei testimonium presentes litteras scribi et nostre maiestatis sigillo iubsimus

communiri. 35

Datum in castris ante Brixiam, quinto decimo Kalendas Iulii, anno Domini [mil-

lesimo] 1
’ trecentesimo undecimo, inditione nona, regni nostri anno tercio.

«18. NOMINATIO ARBITRORUM REGIS HEINRICI. Iui. 20.

Ineditam proponimus ex autographo eiusdem tabularii l. c. nr. 32 servatam. Pen-

dent tria sigilla parum laesa loris membranaceis. Iam olim exemplavit Waitz. 40

Nominationem arbitrorum regis Philippi servatam non habemus. Tamen citata est

in Indice documentorum a. 1313, de quo v. supra, hoc modo: De nominatione archi-

episcopi Rathomagen.
,

comitis Bononie, facta per quosdam nuncios regis Francie ad

inquirendum, terminandum etc. et interprisiis etc. (Doenniges l. c. II, 114).

Böhmer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 304. (P. deest.)

617. a
)
ultima i in loco raso or.

1) Cf. infra pag. 603 not. 7.

D excidit or.

45
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In nomine Domini amen.

(
1
)
Noverint universi presentes litteras seu instrumentum publicum inspecturi, quod

in presentia reverendi patris et domini domini Arnaldi Dei gratia Sancte Marie in Por-

ticu dyaconi cardinalis venerabiles patres Dei gratia domini Gerardus Basiliensis et

5 Hugutio Novariensis episcopi et religiosus vir frater Johannes de Lucidomonte ordinis

Predicatorum magister in theologia, consiliarii, secretarii, procuratores ac nuncii sere-

nissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti ad infra-

scriptam nominationem specialiter constituti, prout in litteris seu procuratione regie

maiestatis sigillo cereo pendenti cum filis cericis“ ipsius attentico a munitis tenoris et con-

io tinentie infrascripte plenius continetur, auctoritate et potestate eis ex predictis litteris

seu procuratione concessa nominaverunt concorditer ad negotium in dictis litteris et pro-

curatione contentum venerabilem patrem dominum Henricum Dei gratia Coloniensem

archiepiscopum ac spectabilem virum dominum Guidonem de Flari dria et nobilem virum

dominum Ottonem de Grandisono militem ac faciendum et exequendum omnia et sin-

is gula, que in prefatis litteris seu procuratione regia continentur.

(2 ) Tenor vero dictarum regalium litterarum seu procurationis de verbo ad verbum
per ordinem talis est:

‘Henricus Dei gratia — anno tercio’. supra nr. 617 .

Acta sunt hec apud castrum Bussi Vasionensis dyoc.
,
presentibus discretis viris

20 magistris Fortanerio cantore ecclesie de Sancto Asterio et Guillelmo Lamberti canonico

ecclesie sancti Yincentii de Manso ac Reymondo de Rocosello rectore ecclesie de Claro-

monte Petragoricen., Agenen. et Lodoven. dioc. testibus ad predicta specialiter vocatis

et rogatis. Sub anno Domini millesimo trecentesimo undecimo, indictione nona, die

vicesima mensis Iulii, pontificatus sanctissimi patris et domini Clementis divina providentia

25 pape quinti anno sexto. Et ad maiorem cautelam et firmitatem omnium predictorum

dicti domini Basiliensis et Novariensis episcopi ac fratres Iohannes de Lucidomonte, nuncii

et procuratores prefati, hoc presens instrumentum publicum scribi et publicari manda-

runt per me Iohannem de Dyst notarium infrascriptum et magistros Iohannem de Regio

et Leonem de Setia notarios infrascriptos et sigillorum suorum appensione muniri.

30 Et ego Iohannes de Dyst dictus de Cruce, clericus dyoc. Leodiensis, publicus im-

periali auctoritate notarius ac scriba camere dicti domini regis Romanorum,

predicte nominationi ac omnibus et singulis suprascriptis una cum dictis testibus

et infrascriptis notariis presens interfui et ea de mandato predictorum domino-

rum nunciorum et procuratorum fideliter scripsi et publicavi signoque meo con-

35 sueto signavi rogatus et iussus b
.

Et ego Iohannes de Regio camere domini pape clericus, publicus apostolica et

imperiali auctoritate notarius, una cum suprascripto et infrascripto notariis pre-

dicte nominationi ac omnibus et singulis suprascriptis presens interfui et de

mandato predictorum dominorum nuntiorum et procuratorum huic instrumento

4o publico me subscripsi sub solito signo meo.

Et ego Leo Iohannis Nigri de Setia publicus apostolica et imperiali auctoritate

notarius predicte nominationi ac omnibus et singulis suprascriptis una cum pre-

nominatis notariis presens interfui et de mandato predictorum dominorum nun-

ciorum et procuratorum huic instrumento publico me subscripsi sub solito

45 signo meo.

618 .
a
)

sic or. b) abhinc manus diversae or.
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619-621. SCRIPTA AD FIDELITATES
SPECTANTIA.

1311. Mai. 3.

619. HOMAGIUM HOMINUM DH SONCINO.

Superest J imbreviatura a Bernardo de Mercato scripta inter eiusdem Acta, quae &

Taurini in tabulario regio ‘Diplomi imperiali Mazzo 3 nr. 23' servantur (= Doenniges

Ms. IV, de quo v. supra ad nr. 563), fol. 10. Atramentum valde pallidum et fere elutum

est. Tamen denuo accuratissime contulimus. In verso manu Bernardi scripta sunt:

notule donationis castri de Vegleno (cf. nr. 621) et confessionis castri Sunczini. Edidit

Doenniges l. c. II, 8 nr. 4. (P. deest.) io

Anno Domini MII[° XI, indic, nona, die III. mensis Maii, apud Cremonam in mona-

sterio Sancti Laurentii, presentibus dominis Treverensi et Thebano archiepiscopis, Hen-

rico de Flandria, Manifredo marchyone Salutiarum, Andrea de Grarretis et magistro

Henrico de Geldonia testibus. Martinus de Panaris syndicus et procurator universi-

tatis hominum de Sonczione dyoc. a
„ habens ad infrascripta plenam generalem et 15

liberam potestatem et speciale mandatum a dicta universitate, prout constat per quod-

dam publicum instrumentum manu. Dominici de la Lama publici notarii confectum 1
,

nomine suo et omnium et singulorum de dicta universitate et de posse et districtu dicti

castri Sunczini confessus fuit sollempniter et publice recognovit, serenissimum principem

dominum Hernicum Dei gratia Romanorum regem semper augustum esse et esse debere 20

suum, castri, districtus et iurisdictionis eiusdem castri et habitantium in eisdem natorum

et nasciturorum verum, legitimum, naturalem et precipuum dominum absque medio et

ipsum castrum, posse et districtum et iurisdictionem, eius habitantes et habitaturos in

posterum in eisdem subesse et subesse debere tottaliter eius regie ditioni et imperio.

Et ipsum dominum regem habere et habere debere in eisdem merum et mixtum impe- 25

rium et iurisdictionem omnimodam, sicut verus et naturalis dominus in suos veros,

fideles, subditos et devotos. Quare idem syndicus nominibus quibus supra promisit et

iuravit fidelitatem domino in omnibus capitulis etc.

Anno, die et loco quibus supra dominus constituit vicarium in castro Sonczini.

620. DECEPTIO HOMAGII EORUNDEM. 30

AutograpJion eiusdem tabularii l. c. ‘Mazzo 3 nr. 10' asservatum denuo contulimus.

In verso scriptum est: Fidelitas Soncini. Edidit Doenniges l. c. II, 146 nr. 20. Cf. etiam

infra nr. 694. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, inditione nona, die tercia 35

mensis Maii, pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto ac regni serenissimi

principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti anno tercio. Per

hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris, quod cum

hac die presenti Martinus de Panaris sindicus et procurator universitatis, comunis et

hominum de Soncino [et plebatus Calsi] a
,
syndicario et procuratorio nomine pro ipsis, ad 40

011). a) nomen dioceseos exaratum non est J.

620. a
)
uncis inclusa supra lineam addita sunt or.

1 )
Servatum non est.
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instantia mipsius domini regis recognoverit, eumdem dominum regem esse et esse debere

suum et dictorum comunis et hominum de Soncino [et plebatus predicti
|

b districtus

eorundem 0 verum, legitimum, naturalem et precipuum dominum absque medio, et

ipsum dominum regem habere et habere debere in dictis castro, [plebatu] b
,

territorio,

5 districtu, hominibus et habitatoribus eorundem 0 castri [et plebatus] b merum et mixtum

imperium et iurisdictionem omnimodam, feceritque, iuraverit et promiserit idem syndicus

et procurator, syndicario 0 et procuratorio nomine quibus supra, eidem domino regi fide-

litatem et iuramentum fidelitatis et omnia et singula, ad que verus et fidelis vassallus

et subditus vero et legitimo domino suo tenetur et que in forma fidelitatis nova et

io veteri continentur, prout de predictis constat per quoddam publicum instrumentum manu
mei Bernardi infrascripti notarii confectum 1

,
hinc est quod prefatus dominus rex

volens dictos homines et habitatores dictorum 3 castri, [plebatus et]
b territorii et distric-

tus eorundem e tamquam fideles et devotos suos et imperii prosequi omni gratia et

favore, ipsos homines et habitantes recepit favorabiliter ad sue favorem, pacem et gra-

15 tiam maiestatis. Precipiens idem dominus rex michi Bernardo infrascripto notario, ut

eis de predictis facerem publicum instrumentum.

Actum est hoc apud Cremonam in monasterio sancti Laurentii, ubi testes fuerunt

vocati et rogati domini Baldovinus archiepiscopus Treverensis, . . archiepiscopus The-

banus, Henricus de Flandria marescalcus dicti domini regis, Manifredus marchyo Salu-

2o darum, Andreas de Gfuarretis, magister Henr(icus) de Gfeldognia.

(S. Y.) Et ego Bernardus de Mercato de Yenna Bellicensis dyocesis sacrosancte

Romane ecclesie ac sacri imperii auctoritate publicus notarius hiis omnibus presens fui

et rogatus hanc cartam scripsi et tradidi signoque meo consueto signavi.

<>21. HOMAGIUM REINALDI [DE RICO]ARDIS.

25 Reni ex J imbreviatura supra ad nr. 619 adhibita. (P. deest.)

Anno, die et loco quibus supra, coram eisdem testibus Renaldus [de Rico] ardis a de

Laude dominus castri de Yegleno Brissien. dyoc. donavit donatione inter vivos serenis-

simo principi domino Henrico Dei gratia Romanorum regi semper augusto castrum

predictum, quod ex suo puro et franco allodio tenebat, ut asserebat, cum omni mero et

30 mixto imperio et iurisdictione alta et bassa in dicto castro, mandamento, posse et dis-

trictu eius et hominibus habitatoribus eorundem. Qui quidem dominus rex incontinenti

supradictum castrum, posse et districtum et merum et mixtum imperium et iurisdicionem

predictam et predicta sibi donata ut supra donavit eidem Renaldo recipienti pro se

heredibus et successoribus suis in feudum gentile et de ipsis eundem Renaldum reci-

35 pientem ut supra per traditionem baculi, quem in manu tenebat, in gentile feudum

corporaliter investivit, salvis iure domini et imperii et iure cuiuslibet alterius per-

sone. Dictus vero Renaldus tam ratione dicte donationis et feudi supradicti quam
ratione persone sue Romano imperio de iure [ ]

b confitetur, se esse et esse debere

hominem ligium, fidelem et vassallum ipsius domini regis et sacri Romani imperii, et

io confitetur, se predicta sibi donata ut supra tenere in feudum ligium et gentile ab eodem

domino rege et Romano imperio. Et ideo fidelitatem et sacramentum fidelitatis fecit

et prestitit eidem domino regi ut supra etc.

620. b) uncis inclusa supra lineam addita sunt or. c
)

corr. ex eiusdem or. cl

) corr. ex

dei or. e
) corr. ex eius or.

45 621. a
) uncis inclusa evanida sunt J; ita coniecerim. verbum, unum elutum J ; an legendum subiecte?

1) Cuius imbrematuram v. supra nr. 619.
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622. 623. MANDATUM DE HOSTE FACIENDA.
1311. Mai. 8.— 20.

622. MANDATUM REGIS. Mai. 8.

Superest solum exemplar Tr ivIliensibus missum, ad quod edendum contulimus 1)

codicem Monti I). S. IV 21 bibliothecae Ambrosianae Mediolanensis et 2) editionem, quam
paravit Barelli loco supra ad nr. 574 citato pag. 58 nr. 23. — Böhmer, Reg. Heinr. 390.

(P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris vicario,

consilio et comuni Trivilii a
,

fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Scribere vobis cogimur, quod nobis existentibus in Cremona vicarium nostrum

Brixiensem transmisimus in Brixiam ad significandum eis, quod ad ipsos venire vellemus

et tractare de bono statu ipsorum et terre et quod non intendebamus inferre incom-

modum aut gravamen. Ipsi vero habito consilio suo b temere responderunt, quod non

placeret eis nec vellent, quod ad civitatem Brixiensem aliquo modo veniremus. Quo

responso nobis, principibus, baronibus, nobilibus et civitatibus Lombardie presentibus

publicato, de consilio eorundem, cum premissa sub dissimulatione pertransire non posse-

mus, deliberavimus cum exercitu nostro valido statim c procedere conti’a eos d
. Unde

fidelitati vestre sub obtentu nostre gratie districte precipiendo mandamus, quatinus

peditum armatorum de ferro centum necnon vastatores, lathomos, machinas et magistros

machinarum cum ayframentis, cordis, lapidibus et aliis instrumentis ad hoc necessariis,

quos habere poteritis, ad ipsum exercitum quantocius transmittatis. Ad hec vobis sub

pena nostro arbitrio infligenda iniungimus et mandamus, quatinus victualia pro gente

vestra necessaria et ultra pro exercitu nostro ad venundandum e pro qualibet die, quam-

diu durabit exercitus, tres carraturas f bladi et unam carraturam g panis cum prefatis

armatis transmittere nullatenus omittatis 1
. Ubi autem speltam vel avenam habere non

potestis, ibi tertiam partem eius in frumento, quod in spelta impositum est, vobis

imponimus transmittendum.

Datum Cremone, octavo 1
' Idus Maii, regni nostri anno tertio.

623. PROTECTIO ARCHIEP1SCOP1 TREVIRENSIS. Mai. 20.

Item ex 2 pag. 59 nr. 24 hic subiungimus in minutiis correctam. (P. deest.)

Nos Balduinus Dei gratia Treverensis archiepiscopus sacri imperii per regnum

Arelatensem a archicancellarius notum facimus universis presentes litteras inspecturis,

quod comune et homines burgi Trivilii Grassi in personis et rebus et omnibus victualibus

eorundem durante exercitu serenissimi domini nostri Romanorum regis in veniendo,

stando ac etiam redeundo in nostram protectionem recepimus per presentes. Quare

vos omnes et singulos tam officiales super exercitu constitutos quam alios quoscumque

rogamus, quatinus predictos comune et homines de Trivilio Grasso absque conscientia

nostra non offendatis nec perturbetis nec molestetis eosdem. Presentes sigillo nostro

secreto signatas eisdem in testimonium concedentes.

Dat. in exercitu supra Brixiam, die vigesimo mensis Maii, none indictionis.

622. a
)

Trivillii semper 2. b
) suo consilio 2. °) valido statim exciderunt 1. d

)
eosdem ].

e
) venundendum 1 ;

vendendum 2. f
) carratas 2. S) carratam 2. h

)
quarto 1

.

623. a
) Arlathensem 2.

1) Cf. infra nr. 682. 683.
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624-628. SCRIPTA AD CIVITATEM
PADUANAM SPECTANTIA.

1311. Mai. 8 .•—lim. 10.

Cf. ad haec omnia ea quae fusius refert Albertinus Mussatus l. III c. VI (apud

5 Muratori ‘Rerum Italicarum scriptores ’ X, 365 sq.). Tamen Albertini orationem in prae-

sentia regis habitam hic non ponendam esse duximus.

624. SYNDICATUS CIVITATIS. Mai. 8.

Ex autographo proponimus
,
quod servatur Taurini in tabulario regio ‘Diplomi im-

periali Mazso 3 nr. 6\ Notarii subscriptio deleta est. In verso manu Bernardi de Mer-
io cato scriptum est: Sindicatus Padue. Edidit Doenniges ‘Acta Henrici VIL' II, 147 nr. 21.

(P. deest.)

In nomine domini Dei eterni.

Anno eiusdem nativitatis millesimo tricentesimo undecimo, indicione nona, die

octavo mensis Maii. Presentibus testibus infrascriptis rogatis et ad hoc specialiter con-

is vocatis, videlicet dominis Horedico dicto Brexano iudice condam domini Fulconis de

Bugacarinis, Petro iudice de Parixio, Petro comite condam domini Papafave, Gerardo

iudice condam domini Amadini, Gerardo condam domini Spere de Vila Comitis, Iohanne

Qopelo, Dominico dicto Salvatico, Bondi condam domini Leonardi de Malfatis, Laurencio

iudice condam domini Facheti de Fachetis, Sauro iudice condam domini Francisci, Gute-

2o fredo de Scrovegnis, Gaboardo condam domini Petri de Scrovegnis, Bonifacio condam

domini Bartholomei Fricimelege, Geremia iudice de Montagnone, omnibus civibus Pa-

duanis. Nobilis miles dominus Albertus de Castelo potestas Padue de voluntate et

consensu omnium dominorum ancianorum, comunancie et populi Paduani et presentibus

et consencientibus consiliariis omnibus dicti comunis Paduani in palacio comunis Padue,

25 ubi congregatur maius consilium dicti comunis, ad sonum campane voce preconum more

solito congregatis et omni iuris et statutorum et consuetudinum civitatis Padue ordine